ПРОЕКТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     от ___________2023 г.                        №                                  г. Вольск

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях и общественных обсуждениях на территории муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета муниципального образования город Вольск от 29 августа 2022 года № 50/4-183

       	 В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. N 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях и общественных обсуждениях на территории муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета муниципального образования город Вольск от 29 августа 2022 года № 50/4-183 следующие изменения:
1) В статье 10:
а) часть 5 изложить в следующей редакции:
         «5. Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту  генерального плана с момента оповещения жителей муниципального образования город Вольск об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или  общественных обсуждений не может превышать один месяц.»;
         б) в абзаце 1 части 6 слова «не менее 1-го и не более 3-х месяцев» заменить словами «не более одного месяца»;
         в) в абзаце 2 части 6 второе предложение исключить;
         г) в части 7 слова «1-го месяца и более 3-х месяцев» заменить словами «четырнадцати дней и более тридцати дней».
         2) Абзац 1 части 3 статьи 11 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Заключение о результатах публичных слушаний подписывается председательствующим на публичных слушаниях».
  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования город Вольск.
          3. Настоящее решение вступает в силу в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.

Глава
муниципального образования
город Вольск                                                                        С.В. Фролова

Сравнительная таблица
к проекту решения Совета муниципального образования город Вольск «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях и общественных обсуждениях на территории муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета муниципального образования город Вольск от 29 августа 2022 года № 50/4-183»

	№
п/п

	действующая редакция
	новая редакция

1-а
	5. Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту  генерального плана с момента оповещения жителей муниципального образования город Вольск об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или  общественных обсуждений не может быть менее 1-го месяца и более 3-х месяцев.
  В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного Кодекса РФ, срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования город Вольск о проведении таких публичных слушаний или общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах таких публичных слушаний или общественных обсуждений  не может быть менее 1-го месяца и более 2-х месяцев.

	5.  Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту  генерального плана с момента оповещения жителей муниципального образования город Вольск об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или  общественных обсуждений не может превышать один месяц.

1-б
	Продолжительность публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее 1-го и не более 3-х месяцев со дня опубликования такого проекта.
	       Продолжительность публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта

1-в
	В этих случаях срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений не может быть более чем 1 месяц.

1-г
	Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам планировки территории, проектам межевания территории со дня оповещения жителей муниципального образования город Вольск  об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений не может быть менее 1-го месяца и более 3-х месяцев.

	Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам планировки территории, проектам межевания территории со дня оповещения жителей муниципального образования город Вольск  об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.

2

	На основании протокола публичных слушаний или общественных обсуждений, в течение 7 дней со дня проведения публичных слушаний или общественных обсуждений составляется заключение о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений.
	На основании протокола публичных слушаний или общественных обсуждений, в течение 7 дней со дня проведения публичных слушаний или общественных обсуждений составляется заключение о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений. Заключение о результатах публичных слушаний подписывается председательствующим на публичных слушаниях